
406 Jueves 11 enero 2007 BOE núm. 10

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL JÚCAR, S.A.

Adaptación del anuncio de licitación del concurso pú-
blico, publicado por la Sociedad Estatal Aguas del Júcar, 
S.A., el día 16 de octubre de 2006, en el B.O.E. núme-
ro 247, para la contratación de los Servicios de Operación 
y Mantenimiento de la Conducción de Abastecimiento a la 
Marina Baja (Conducción Rabasa - Fenollar - Amadorio).

En consecuencia, se redacta de nuevo, para adaptarlo 
a las nuevas exigencias, el siguiente punto del anuncio de 
licitación original:

9. Fecha de Apertura de las ofertas: 19 de enero 
de 2006, e) Hora: a las 12:00.

Valencia, 9 de enero de 2007.–Consejero Delegado, 
José María Marugán Gacimartín.–1.129. 

 BIDEAK-BIZKAIKO BIDEAK, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Resolución de «Bideak-Bizkaiko Bideak, Sociedad 
Anónima», por la que hace público la licitación 

de un contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Bideak-Bizkaiko Bideak, Sociedad 
Anónima», sociedad pública unipersonal de la Diputa-
ción Foral de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: «Bideak-
Bizkaiko Bideak, Sociedad Anónima».

c) Número de Expediente: ES/01/06.

2. Objeto de contrato:

a) Descripción del objeto: La explotación y mante-
nimiento de un Centro de Día para personas mayores 
dependientes en Abanto y Zierbena.

b) Plazo de ejecución: Seis (6) años prorrogable.

3. Tratamiento procedimiento y forma adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .

4. Presupuesto base de licitación.

a) Importe total: Ver pliegos.

5. Garantías.

a) Provisional: Sesenta mil (60.000,00) euros.
b) Definitiva: Trescientos cincuenta mil (350.000,00) 

euros.

6. Obtención de documentación e información: 
www.bideak.net. SERCOPI. Calle Barria, número 1 
(48930 Las Arenas), teléfono 944 648 993.

7. Requisitos específicos del contratista: No se re-
quiere.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite: 27 de febrero de 2007.
b) Hora límite de entrega: Doce horas del citado 

día.
c) Documentación a presentar: la exigida en los 

pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

d) Lugar de presentación: «Bideak-Bizkaiko Bi-
deak, Sociedad Anónima». Astarloa, número 6, 3.ª planta  
(48001- Bilbao).

9. Apertura de las ofertas: A las once horas del día 1 
de marzo de 2007.

10. Fecha de envío al «DOUE»: 4 de enero de 2007.
11. Gastos de publicación: Los gastos de publicación 

del presente anuncio serán de cuenta del adjudicatario.
12. E-mail: bideak@bizkaia.net.

Bilbao, 4 de enero de 2007.–José Ignacio Ortiz Etxe-
barria, Consejero Delegado.–602. 

 BIDEAK-BIZKAIKO BIDEAK, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Resolución de «Bideak-Bizkaiko Bideak, Sociedad 
Anónima», por la que hace público la licitación 

de un contrato

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Bideak-Bizkaiko Bideak, Sociedad 
Anónima», sociedad pública unipersonal de la Diputa-
ción Foral de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: «Bideak-
Bizkaiko Bideak, Sociedad Anónima».

c) Número de expediente: ES/02/06.

2. Objeto de contrato:

a) Descripción del objeto: La explotación y mante-
nimiento de un Centro de Día para personas mayores 
dependientes en el Karmelo, Santutxu (Bilbao).

b) Plazo de ejecución: Seis (6) años prorrogable.

3. Tratamiento procedimiento y forma adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.

a) Importe total: Ver pliegos.

5. Garantías.

a) Provisional: Sesenta mil (60.000,00) euros.
b) Definitiva: Trescientos cincuenta mil (350.000,00) 

euros.

6. Obtención de documentación e información: 
www.bideak.net; SERCOPI. Calle Barria, número 1 
(48930 Las Arenas), teléfono 944 648 993.

7. Requisitos específicos del contratista: No se re-
quiere.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite: 27 de febrero de 2007.
b) Hora límite de entrega: Doce horas del citado día.
c) Documentación a presentar: La exigida en los 

pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.
d) Lugar de presentación: «Bideak-Bizkaiko Bi-

deak, Sociedad Anónima», Astarloa, número 6, 3.ª planta  
(48001 Bilbao).

9. Apertura de las ofertas: A las once y cuarto horas 
del día 1 de marzo de 2007.

10.  Fecha de envío al «DOUE»: 4 de enero de 2007.

11. Gastos de publicación: Los gastos de publica-
ción del presente anuncio serán de cuenta del adjudicata-
rio.

12. E-mail: bideak@bizkaia.net.

Bilbao, 4 de enero de 2007.–José Ignacio Ortiz Etxe-
barria, Consejero Delegado.–603. 

 DIPUTACIÓN PERMANENTE
Y CONSEJO DE LA GRANDEZA

DE ESPAÑA
Con arreglo a la dispuesto en el artículo 6.º de los Es-

tatutos de la Diputación Permanente y Consejo de la 
Grandeza de España, aprobados el 8 de octubre de 1999, 
se convoca a los Excelentísimos e Ilustrísimos Sres. 
Grandes y Títulos del Reino a la Asamblea Ordinaria que 
se celebrará con la Venia de Su Majestad el Rey, (q.D.g.), 
el día 8 de marzo de 2007, a las diecinueve treinta horas 
en el salón de actos de la Fundación Ramón Areces, calle 
Vitruvio, número 5 de Madrid, con arreglo al siguiente 
Orden del día: 

Primero.–Lectura de la convocatoria y relación de 
Grandes y Títulos del Reino presentes y representados.

Segundo.–Palabras del Sr. Decano con motivo de la 
presentación y aprobación, en su caso, de la Memoria del 
ejercio 2006.

Tercero.–Presentación y aprobación, en su caso, del es-
tado de cuentas del año 2006, y Presupuesto para el 2007.

Cuarto.–Ruegos y preguntas.
Quinto.–Aprobación, en su caso, del Acta de la Asam-

blea.

Madrid, 8 de enero de 2007.–V.º. B.º, El Decano, el 
Conde de Elda.–El Secretario, la Marquesa del Bosch de 
Arés.–1.091. 

 EUSKO JAURLARITZAREN 
INFORMATIKA ELKARTEA-
SOCIEDAD INFORMÁTICA

DEL GOBIERNO VASCO, S. A.
(EJIE, S. A.)

Anuncio para la Contratación del mantenimiento hard-
ware y software del equipamiento de comunicaciones 
de la red LAN/WAN del Gobierno Vasco (expediente 

n.º 041/2006)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: EJIE, S. A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Clientes.
c) Número de expediente: 041/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del mante-
nimiento hardware y software del equipamiento de co-
municaciones de la red LAN/WAN del Gobierno Vasco.

b) División por lotes y número: NO.
c) Lugar de ejecución: Vitoria- Gasteiz.


